
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203 Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Materiais 
descartáveis Para atender as demandas do Município de Cametá, Seus Res-
pectivos Fundos Municipais e autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93. Contrato nº 10.Pe.028/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de 
educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. ENS. Fund. 
Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: R. 
W. Veiga, Cnpj nº 07.313.013/0001-60, Valor Total R$ 2.202,86. Vigên-
cia: 01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: enio de Carvalho.  Contrato nº 
11.Pe.028/2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ 
Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj n° 11.311.333/0001-58,Contratada:R. 
W. Veiga, Cnpj nº 07.313.013/0001-60, Valor Total R$ 2.923,10. Vigência: 
01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri.  Contrato nº 
12.Pe.028/2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ 
Secretaria Municipal de assistência Social, Cnpj n° 18.782.228/0001-46,Con-
tratada:R. W. Veiga, Cnpj nº 07.313.013/0001-60, Valor Total R$ 4.609,15. 
Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: elane Pinto Cassiano.  Con-
trato nº 14.Pe.028/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj 
nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. ens. Fund. Val. Magist. Fun-
deb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: T. de F. S. Cantão 
Comércio Varejista, Cnpj nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 74.627,00. 
Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: enio de Carvalho.  Contrato 
nº 15.Pe.028/2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ 
Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj n° 11.311.333/0001-58,Contratada:T. 
de F. S. Cantão Comércio Varejista, Cnpj nº 37.920.098/0001-05, Valor To-
tal R$ 53.130,00. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: Klenard 
Attilio Ranieri. Contrato nº 16.Pe.028/2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de assistência Social, Cnpj 
n° 18.782.228/0001-46,Contratada:T. de F. S. Cantão Comércio Varejista, 
Cnpj nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 448,00. Vigência: 01/11/2022 a 
01/11/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Materiais 
descartáveis Para atender as demandas do Município de Cametá, Seus 
Respectivos Fundos Municipais e autarquias. Fundamento Legal: Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Contrato nº 9.Pe.028/2022-Pmc. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: R. W. 
Veiga, Cnpj nº 07.313.013/0001-60, Valor Total R$ 20.228,00. Vigência: 
01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 
13.Pe.028/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj nº 
05.105.283/0001-50. Contratada: T. de F. S. Cantão Comércio Varejista, Cnpj 
nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 4.480,00. Vigência: 01/11/2022 a 
01/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

Protocolo: 882584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Inex nº 034-2020. Segundo Termo Aditivo ao Con-
trato nº 2010001-2020. Inexigibilidade nº 06/2020-034. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para a realização de consultas oftalmológicas e cirurgias de 
pterígios para atender os pacientes do SUS da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Capanema/Pa. Contratado: Oftalmo Care Serviços Oftalmo-
lógicos Ltda - Me CNPJ nº 27.557.950/0001-78. Vigência: 12(doze)meses. 
Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/10/2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 882593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO  

Registro de Preço nº 251101/2022; Registrador: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço; Objeto: Registro de preço para contratação futura e eventual 
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia de na-
tureza comum, manutenção predial (preventiva e corretiva, revitalização e 
reparos), com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos nos 
prédios públicos, conforme descrição no termo de referência - anexo II.; Con-
corrência Pública nº 2022-003; Prazo de Vigência da Ata: de 25/11/2022 a 
25/11/2023; Registrados: Almeida Locações, Construções Terraplagem Ltda, 
CNPJ 42.314.950/0001-30. Valor global R$ 8.144.674,41 (oito milhões, cento 
e quarenta e quatro mil e seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e 
um centavo).

REGISTRO DE PREÇO Nº 181001/2022 PE-SRP-PMCP-SEMAD 
Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço; Objeto: Contratação Es-
pecializada Para Futura e Eventual Fornecimento de Refeições Prontas Acondi-
cionadas em Embalagens Descartáveis, Tipo Marmitex Com Suco Natural Di-
versos 300ml Conforme Descritos no Termo de Referência; Licitação: Pregão 

Eletrônico nº 9/0152022-PE-SRP-PMCP-SEMAD; Prazo de Vigência da Ata: 
de 18/10/2022 a 18/10/2023; Valor total registrado: R$ 412.000,00(qua-
trocentos e doze reais), Registrados: Restaurante Pizzaria JM Ltda CNPJ  nº  
41.532.975/0001-48. João Gomes de Lima - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2022281101 

Contratado: Almeida Locações, Construções Terraplagem Ltda, CNPJ 
42.314.950/0001-30. Valor global R$ 8.144.674,41 (oito milhões, cento e 
quarenta e quatro mil e seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e um 
centavo). Vigência 28/11/2022 à 28/11/2023.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2021.261001, referente a Pre-
gão Presencial nº 031/2021- PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
pitão Poço/Pa. Contratado: Provalle Projetos e Construções Civis Ltda, CNPJ 
nº 03.636.328/0001-97. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 25 de Outubro de 2022 até 25 de Outubro de 
2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do Contrato: 2021.271001, referente a Pregão 
Presencial nº 033/2022- PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço/Pa. Contratado: R C C Diniz Eireli, CNPJ nº 08.307.534/0001-77. O pre-
sente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
de 21 de Outubro de 2022 até 21 de outubro de 2023, nos termos do art. 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 882596

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 309/2022 - Construtora Industrial Madeira EIRELI, CNPJ: 
00.488.605/0001-73. Processo Licitatório nº 067/2022, Pregão Eletrônico Nº 
040/2022. Objeto: aquisição e instalação de 05 (playground) brinquedos de 
madeira em áreas de posse da Prefeitura Municipal. Valor total R$ 22.117,67. 
Vigência: 21/11/2022 a 31/12/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 

Objeto: Construção do terminal rodoviária localizado na rua 01, Qua-
dra 74, Lotes 01, 28, 29 E 30, Bairro Centro. 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº. 209/2022 - Terra Vermelha Construtora E Incorporadora EIRELI, CNPJ: 
31.262.722/0001-48. Objeto do Termo: Prorrogação de Vigência de Execução 
de obra. Vigência de 04/11/2022 Até 02/02/2023. Celio Marcos Cordeiro. 
Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contrato nº. 310/2022 - Construtora Industrial Madeira EIRELI, CNPJ:  
00.488.605/0001-73. Processo Licitatório nº 067/2022, Pregão Eletrônico nº 
040/2022. Objeto: aquisição e instalação de 05 (playground) brinquedos de 
madeira em áreas de posse da Prefeitura Municipal. Valor total R$ 88.470,68. 
Vigência: 21/11/2022 a 31/12/2022. 
Augusta Elias P. De S. Martins. Secretária Municipal.

Protocolo: 882609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secre-
taria de agricultura, indústria e comércio, por intermédio sua Pregoeira e Equi-
pe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 003/2022, do MENOR PREÇO por 
ITEM em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamen-
te, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006, 
147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, 
bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. 
Cujo objeto AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA - TIPO, DISTRIBUIDO-
RA DE CALCÁRIO - PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁ-
VEIS PARA ATENDER AS NE-CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA - PA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N.º 32/2021 - SEDAP. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00m do dia 30/11/2022 
até as 08h00m do dia 14/12/2022, por meio do endereço www.portaldecom-
praspublicas.com.br, onde se encontra o link “registro de proposta”, podendo 
os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; as 
propostas serão abertas às 08h30m do dia 14/12/2022 (horário de Brasília). 
Os editais estarão disponíveis no site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, 
maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 
as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail licitaconceicaodo-
araguaia@gmail.com. Conceição do Araguaia-PA, 29 de Novembro de 2022. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 882585


